
 
Originale 

Comune di Casalbeltrame 
Provincia di Novara 
 
 

DELIBERAZIONE  N. 15 
                   Del 16/04/2024 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTACOMUNALE 
 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024/2026           
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì sedici del mese di aprile alle ore undici e minuti zero nella solita 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. PORZIO CLAUDIA - Sindaco  Sì 

2. AMIOTTI RUGGERO - Vice Sindaco  Sì 

3. RIGONI LAURA - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor DOTT. PUOTI FRANCESCO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti la Sig.ra PORZIO CLAUDIA assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



PARERI IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AI SENSI DELL’ART. 49 
DEL T.U. DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI D.LGS. 18-8-
2000 N. 267 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e/ contabile: 
 

[  ]  Il Responsabile dei servizi area Demografica e Elettorale/ Ass. Sociale 
                                                                         Sig.ra Porzio Claudia     _____________________ 
 
[  ]  Il Responsabile del servizio tecnico: Geom. Sigismondo Inglese     ____________________ 
 
[  ]  Il Responsabile del servizio tributi: Dott.ssa Laura Rigoni                  _____________________ 
 
[  ]  Il Responsabile del servizio Polizia Locale: Sig.ra Porzio Claudia   _____________________ 
 
[  ]  Il Responsabile del servizio finanziario: Sig.ra Porzio Claudia          _____________________ 

 
[  ]  Parere favorevole del Segretario Comunale, in relazione alle proprie competenze, ai sensi dell’art. 
49 - comma 2 -  del D.Lgs. n. 267/2000 in mancanza del responsabile dei servizi: 
                                                                           Puoti Dott. Francesco      _________________           
 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che l’art. 6 del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, come convertito, con modificazioni, 
dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, nonché come novellato dal decreto legge 228/2021 convertito, 
con modificazioni, dalla legge 15/2022 e dal decreto legge 36/2022, impone alle amministrazioni 
territoriali il passaggio dalle previgenti forme di programmazione al Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO); 
 
Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione, predisposto secondo le previsioni della su 
richiamata normativa, a valere per il triennio 2024-2026, allegato sub A) al presente atto, e ritenuto 
il medesimo meritevole di approvazione, previo integrale richiamo di tutti i documenti di 
programmazione ivi citati; 
 
Ricordato che  
- il Piano ha durata triennale ed è aggiornato annualmente; 
- le amministrazioni con meno di 50 dipendenti approvano il PIAO “semplificato”, limitatamente 
all’art. 4, c. 1, lett. a), b) e c), n. 2, d.P.C.M. 30 giugno 2022, n. 132; 
- l’eventuale mancata approvazione, nei termini, del PIAO comporterebbe, giusto art. 6, comma 7 
del decreto legge 80/2021, l’attivazione del sistema sanzionatorio di cui all’art. 10, comma 5, del 
D.Lgs. 150/2009 e dell’art. 19, comma 5, lett. b) del decreto legge 90/2014, convertito con 
modificazioni con la legge 114/2014;  
 
Ravvisata la propria competenza, ai sensi dell’art. 48, d.lgs. n. 267/2000; 
 
Richiesto il parere del revisore dei conti, assunto a protocollo al n. 1238 del 06/05/2024; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica di cui all'art. 49, comma 1, d.lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese nei modi di legge 
 

 



DELIBERA 
 

1) di approvare il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, ai sensi dell’art. 
6, commi da 1 a 4, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in 
legge 6 agosto 2021, n. 113), allegato sub A) al presente atto a formarne parte integrante e 
sostanziale; 

 
2) di dare adeguata pubblicità al Piano disponendone la pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’ente, nel portale Amministrazione Trasparente - sezione Disposizioni generali, nonché di 
provvedere il caricamento del medesimo sul portale Piao; 

 
3) di dichiarare, con separata votazione e voti unanimi e favorevoli dei presenti, la deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 
267/2000. 

 



 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
PORZIO CLAUDIA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
DOTT. PUOTI FRANCESCO 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 07/06/2024 al 22/06/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 
 

 
Casalbeltrame, lì 07/06/2024 
 

Il Segretario Comunale 
DOTT. PUOTI FRANCESCO 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

 
Casalbeltrame, lì 07/06/2024 Il Segretario Comunale 

DOTT. PUOTI FRANCESCO 
 

 
 
                    
  

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 Il Segretario Comunale         
 DOTT. PUOTI FRANCESCO 

 


